
 1 

14. nodarbība 

NEVIENS NEDZĪVO SEV PAŠAM 

 

Ja tiek uzdots jautājums, kādai draudzei tu piederi, parasti ar to tiek 

domāta piederība kādai organizatoriskai struktūrai, līdzīgi kā politiskai 

partijai vai sporta klubam. Tomēr Jēzus Kristus sekotāju kopiena 

daudzējādā ziņā atšķiras no citām organizatoriskām struktūrām. Bībelē 

draudze tiek salīdzināta ar dzīvu organismu. Jēzus Kristus ir galva, bet 

sievietes un vīrieši, kuri ir draudzes locekļi, veido ķermeni. (Efeziešiem 

4:15,16) Tieši tāpat, kā atsevišķas ķermeņa daļas var izdzīvot tikai tad, ja 

tās nav atrautas no ķermeņa, arī kristieši var pastāvēt tikai piederot 

draudzei. Atsevišķi draudzes locekļi ir savā starpā saistīti.  (Efeziešiem 

4:16) Viņi ir brāļi un māsas. (Jēkaba 2:15) 

 

KRISTIEŠI IR JĒZUS KRISTUS SEKOTĀJI 

Jaunajā Derībā draudze tiek attēlota kā cilvēku grupa, kura ir saaicināta 

kopā jeb sasaukta. Viņus vienojošais elements ir Jēzus Kristus, kurš aicina 

cilvēkus staigāt kopā ar viņu, tāpat kā tas bija Lūkas evaņģēlijā aprakstītajā 

gadījumā ar muitnieku Leviju: 

“Pēc tam Jēzus aizgāja un ieraudzīja muitnieku, vārdā Levijs, sēžam 

pie muitnīcas, un tam sacīja: “Seko man!” Tas, visu atstājis, cēlās un 

sekoja viņam.” Lūkas 5:27,28 

Tādā veidā Jēzus ap sevi pulcināja sekotāju grupu jeb mācekļus, ar viņiem 

kopā ceļoja cauri visai Palestīnai, sludināja par Dievu un dziedināja slimos. 

Pēc noteikta laika, ko viņi pavadīja kā mācekļi, Jēzus sūtīja savus vīrus, lai 

tie ietu un aicinātu vēl citus sekotājus. (Mateja 10:1-15) 

Vēlāk kādā reizē Jēzus māceklis Pēteris uzrunāja savus klausītājus:  

“Atgriezieties no grēkiem, un lai jūs ikviens topat kristīti Jēzus 

Kristus vārdā grēku piedošanai, un jūs saņemsiet Svētā Gara dāvanu.” 

Apustuļu darbi 2:38 

Un tālāk varam lasīt: „Tie, kas viņa vārdus pieņēma, tika kristīti, un 

tajā dienā viņiem piepulcējās ap trīs tūkstoši dvēseļu. Un viņi bija 



 2 

uzticīgi apustuļu mācībai, sadraudzībai, maizes laušanai un 

lūgšanām.” Apustuļu darbi 2:41,42 

Mēs varam redzēt, ka Kristus draudzes pamatā ir Jēzus aicinājumu 

cilvēkiem viņam sekot un cilvēku apzināts lēmums to darīt. Tā nav formāla 

piederība kādai organizācijai. Kristus sekotāju sabiedrību vieno apustuļu 

mācība un Svētā Gara dāvana. 

 

VIENOTI NEVIS VIENVEIDĪGI 

Kristieši satiekas, lai godinātu Dievu, lai uzklausītu viņa vēsti, lai viņam 

pateiktos un kopīgi lūgtu. Svarīgs Kristus draudzi vienojošs elements ir arī 

svētais vakarēdiens. (Mateja 26:17-30; 1. Korintiešiem 11:23-26) 

Draudze sastāv no visdažādākajiem cilvēkiem, tādēļ tā nekad nevar būt 

„vienveidīga”. Tomēr kopīgais pamats – vēlēšanās sekot Jēzum, ļauj mums 

šajā dažādībā justies vienotiem, justies kā lielā ģimenē. Tur, kur draudze 

funkcionē pareizi, neviens nebūs atstums.  

“Tādēļ pieņemiet cits citu, kā arī Kristus mūs ir pieņēmis Dievam par 

godu.” Romiešiem 15:7 

 

TU VARI IZVĒLĒTIES 

Savā 2000 gadu vēsturē kristietība atkal un atkal ir sašķēlusies dažādās  

grupās, kuras līdz pat šai dienai ir zināmā mērā nedraudzīgas savā starpā. 

Kuru draudzi šodienas kristietim vajadzētu izvēlēties? 

Izvēloties draudzi, izšķirošajam faktoram nevajadzētu būt tās lielumam, 

dievnama greznumam vai labskanīgai ticības apliecībai. Iespējams šādi 

jautājumi tev var palīdzēt pieņemt lēmumu: 

 Vai uzmanības centrā ir Jēzus Kristus? 

 Vai Bībele tiek pieņemta kā autoritatīvs Dieva Vārds, neko 

nepieliekot un neatņemot? 

 Vai šie kristieši tic, ka Jēzus drīz nāks atkal un apvienos visus savus 

sekotājus vienā lielā draudzē? 

 Vai es šajā draudzē sajūtu tādu mīlestību, kas sniedz drošības 

sajūtu? 



 3 

 Vai šie kristieši paklausa aicinājumam stāstīt citiem cilvēkiem par 

Dievu? 

 

DRAUDZE AR NĀKOTNI 

Jāņa Atklāsmes grāmatā vairākas reizes atrodam brīdinājumu, ka kāds 

viltus reliģiski-politisks spēks vajās Jēzus sekotājus. Rakstītājs norāda uz 

diviem svarīgiem aspektiem: 

 Katram cilvēkam jāpieņem savs lēmums, kurā pusē viņš būs – vai nu 

ar Kristu un viņa draudzi, vai pret to. 

 Tie, kuri izvēlas palikt Kristus pusē lai kas arī notiktu, saņems īpašu 

Dieva gādību un aizsardzību. “Nebīsties, es esmu Pirmais un 

Pēdējais.”  Atklāsmes 1:17 

 

Bībeles pēdējā grāmata norāda arī uz trim iezīmēm, kas piemīt draudzei 

ar nākotni: 

“Šeit vajag izturību svētajiem, kuri turas pie Dieva baušļiem un Jēzus 

ticības.” Atklāsmes 14:12 

Ja vēlies būt starp tiem, kas pieder draudzei ar nākotni, tev jārēķinās ar 

šīm lietām – izturība (pacietība) grūtībās un draudu priekšā, Dieva baušļu 

respektēšana un ticība (uzticēšanās) Jēzum Kristum. 

 

 

PIESKAITI ARĪ MANI 

Kristietis nevar dzīvot bez sadraudzības. Viņš/viņa nevar būt 

vientuļnieks, kas ieracies savā personiskajā svētajā pasaulē.  

Paldies Dievam, ka viņš negrib ap sevi redzēt vienīgi ļoti pareizus cilvēkus, 

bet, ka viņš aicina visus, kādi mēs esam, arī mani iet kopā ar viņu. Paldies 

Dievam, ka viņš mani nolicis līdzās cilvēkiem, ar kuriem kopā es varu 

piedzīvot patiesu sadraudzību un izaugsmi!  

 

 



 4 

UZDEVUMS 

Novērtē šos apgalvojumus, atzīmējot, vai tie ir patiesi vai nepatiesi: 

 

 Kristīgo draudzi raksturo vienotība, bet ne vienveidība    

 Jēzus Kristus ir draudzes galva    

 Kristīgā draudze ir kā liela Dieva bērnu ģimene    

 Kristiešiem draudzē jārūpējas tikai katram par sevi     

 

Kristus draudzi var atpazīt pēc tā, ka: 

 

 Tā nelokāmi turas pie tradīcijām    

 Tās uzmanības un mācības centrā ir Jēzus Kristus    

 Tā nepacieš grēciniekus savās rindās    

 Tajā vērojama savstarpēja cieņa un mīlestība    

 Tā respektē Dieva gribas atklāsmi Bībelē    

 Tās dievnams ir visskaistākais visā pilsētā vai novadā    

 

 

Ko tu domā par piederību Kristum un viņa draudzei?  

Lūdzu, atsūti savu atbildi uz e-pastu konsultants@bibele.lv 

 

mailto:konsultants@bibele.lv

